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HR-User-Group am 30.04.2008 
 

1. Begrüßung durch Gabriele Keiff, GEDOPLAN 
 
2. Vorstellung der Teilnehmer 

 
3. Portrait „Stadt Bielefeld", Jakob Bergen, IBB der Stadt Bielefeld, unter besonderer  

Berücksichtigung von "Exemplarischen Besonderheiten wie z.B. Versorgungsansprüchen  
von Beamten" 

 
4. Vortrag "Kundeneigene Funktionen und Operationen", Peter Klimke, GEDOPLAN 
 
5. Ausblick, Termine und Planung 
 
 

Zu 1.) Begrüßung 
 
Teilnehmerliste 
 

 Name Vorname Firma eMail 

1. Ellermann Dirk Benteler Automobiltechnik dirk.ellermann@benteler.de 

2. Keiff Gabriele GEDOPLAN gk@gedoplan.de 

3. Klimke Peter GEDOPLAN pk@gedoplan.de 

4. Pagenstedt Kirsten GEDOPLAN kp@gedoplan.de 

5. Boberg Matthias Jowat matthias.boberg@jowat.de 

6. Brügge Oliver MöllerGroup oliver.bruegge@moellergroup.com 

7. Strack Dietmar MöllerGroup dietmar.strack@moellergroup.com 

8. Sawitzki Tobias OEDIV tobias.sawitzki@oetker.de 

9. Wellmann Sascha OEDIV sascha.wellmann@oetker.de 

10. Bartsch Sabine Stadt Bielefeld sabine.bartsch@bielefeld.de 

11. Bergen Jakob Stadt Bielefeld - IBB jakob.bergen@bielefeld.de 

12. Broemel Marcus team HR marcus.broemel@teamhr.de 

13. Kögler Bernd Weidmüller Interface bernd.koegler@weidmueller.de 

14. Irrgang Johannes S.  irrgang@jsi-consulting.de 

15. Rychlik Paul  rychlik@t-online.de 
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Zu 3.) Portrait „Stadt Bielefeld", Jakob Bergen 
 

Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de 
abrufbar. 

 
 
Zu 4.) Vortrag "Kundeneigene Funktionen und Operationen", Peter Klimke, GEDOPLAN 
 

Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de 
abrufbar. Herr Klimke hält diesen Vortrag gerne auch einmal in Ihrem Hause. 
 

 
Zu 5.) Ausblick, Termine und Planung 
  

Die nächste HR-User-Group findet am Mittwoch, 27. August 2008, wieder bei 
GEDOPLAN in Bielefeld statt. Wir planen, das offizielle Programm zu straffen, sodass wir 
den offiziellen Rahmen von 14:30 – 16:30 Uhr veranstalten. Daran schließt sich eine 
offene Diskussionsrunde mit Open End an.  
 
Das nächste Firmenportrait ist noch offen, wir hoffen auf Koralle. Das nächste 
Fachthema kommt von Weidmüller Interface GmbH & Co. KG: "Automatisierte Abläufe 
der Zeitwirtschaft im Weidmüller Portal". Herr Kögler spricht dazu seinen Kollegen Herrn 
Lilge an, der das Thema in 2005 schon einmal gehalten hat.  
 
Außerdem sind im Themenpool vorhanden: 
- BW + HR  
- Employee Interaction Center 
- BADIs + Customer Exits 
- Strukturelle Berechtigungen 
- Berechtigungsthematik generell 
- Kontext-sensitive Berechtigungen 
- Automatischer Schriftverkehr aus SAP (team HR könnte berichten) 
- ELENA 
 
Im Webauftritt der HR-User-Group wird im geschlossenen Mitgliederbereich auf der 
Seite "Extras" auf den Mail-Verteiler usergroup@hr-user-group.de verwiesen, der 
ähnlich dem Verteiler bei der DSAG bei aktuellen Problemen angeschrieben werden kann, 
um Hilfestellung zu bekommen. 

 
G. Keiff, 09.05.2008 


